СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа
ЧЕРТАНОВО ЦЕНТРАЛЬНОЕ

РЕШЕНИЕ

10 марта 2017 года № 01-03-18
О согласовании направления средств стимулирования управы района Чертаново Центральное на проведение мероприятий по благоустройству территории района Чертаново Центральное в 2017 году

	В соответствии с пунктом 2 части 2 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и на основании обращения главы управы района Чертаново Центральное от 06 марта 2017 года № ЧЦ-16-68/7 о выполнении работ по благоустройству территории жилой застройки района Чертаново Центральное в 2017 году за счет средств стимулирования управ районов города Москвы Совет депутатов муниципального округа Чертаново Центральное решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района Чертаново Центральное на проведение мероприятий по благоустройству территории района Чертаново Центральное в 2017 году (приложение 1).
2. Определить закрепление депутатов Совета депутатов муниципального округа Чертаново Центральное за объектами согласованного адресного перечня мероприятий по благоустройству территории района Чертаново Центральное в 2017 году для участия депутатов в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и приемку выполненных работ, а также участие в контроле за ходом выполнения указанных работ (приложение 2).
3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Южного административного округа города Москвы, управу района Чертаново Центральное города Москвы, в течение 3 дней со дня его принятия.
4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте http://chertanovocentr.ru/.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Чертаново Центральное Пожарову Н.И.

Глава муниципального округа
[bookmark: _GoBack]Чертаново Центральное                                                                                                                          Н.И. Пожарова

Приложение 1
к решению Совета депутатов муниципального округа
Чертаново Центральноеот 10 марта 2017 года № 01-03-18
Мероприятия по благоустройству территории района Чертаново Центральное в 2017 году

	№ п/п
	АДРЕС
дворовой территории
	Виды работ
	Обшая стоимость двора без опор освещения
	Разработка ПСД на установку опор освещения
	Обшая стоимость двора с опорами освещения

	Ремонт асфальтовых покрытий
	Установка / ремонт  дорожного камня
	Устройство гостевых парковочных карманов и дорожек
	Устройство / ремонт площадки тихого отдыха
	Установка / ремонт садового камня
	Устройство / ремонт газона
(РУЛОННЫЙ)
	Устройство / ремонт   лестницы
	Устройство / ремонт  контейнерной площадки
с местом хранения ПГМ
	Устройство / ремонт спортивной площадки

	Устройство / ремонт WorkOut
	 Установка МАФ
на детской площадке
	Устройство синтетического покрытия на детской площадке с устройством основания и установкой садового бортового камня
	Установка лавочек
	Установка урн
	Цветочное оформление
	Прочие работы

	кв.м.
	тыс.руб.
	пог.м.
	тыс.руб.
	кв.м.
	тыс.руб.
	кв.м.
	тыс.руб.
	пог.м.
	тыс.руб.
	кв.м.
	тыс.руб.
	шт.
	тыс.руб.
	шт.
	тыс.руб.
	шт.
	тыс.руб.
	шт.
	тыс.руб.
	ед.
	тыс.руб.
	материал покрытия
(резиновое, иск. трава, пластик)
	кв.м.
	тыс.руб.
	шт.
	тыс.руб.
	шт.
	тыс.руб.
	ед.
	тыс.руб.
	виды работ
	тыс.руб.
	тыс.руб.
	шт.
	тыс.руб.
	тыс.руб.

	Чертаново Центральное

	1
	ул. Красного Маяка, д. 8 корп.2
	4 200,00
	2 134,18

	1,00
	238,89
	1,00
	176,85
	1,00
	2 418,05
	1,00
	1 190,53

	17,00
	121,95
	16,00
	41,31

	6 321,76

	6 321,76

	2
	ул. Кировоградская, д. 16 корп. 2
	2 000,00
	1 006,68
	153,50
	212,26
	192,00
	264,04
	85,00
	269,62
	230,00
	171,54

	1,00
	71,35

	1,00
	2 923,51

	1,00
	198,17
	резиновая плитка
	181,00
	489,00
	12,00
	86,08
	11,00
	28,40
	1,00
	57,36
	установка антипарковочных устройств(45шт.)
	64,09
	5 842,10

	5 842,10

	3
	ул. Красного Маяка  д.17 корп.1,2
	2 500,00
	1 245,11
	200,00
	276,55
	90,00
	123,77

	1,00
	75,48
	1,00
	176,85
	1,00
	1 871,60
	1,00
	1 428,30
	1,00
	216,68
	резиновая плитка
	206,00
	539,51
	4,00
	28,69
	4,00
	10,33

	5 992,87

	5 992,87

	4
	ул. Кировоградская, д. 18 корп. 2
	1 340,00
	699,33
	105,50
	120,07
	14,00
	19,25

	397,00
	296,09

	1,00
	171,83
	1,00
	176,85

	1,00
	802,79
	резиновая плитка
	234,00
	612,84
	4,00
	28,69
	4,00
	10,33

	2 938,07

	2 938,07

	5
	ул. Чертановская, д. 24 корп.1
	3 100,00
	1 547,18
	38,00
	52,55

	2 000,00
	871,13

	1,00
	188,11
	1,00
	779,09

	1,00
	705,79
	резиновая плитка
	240,00
	628,56
	11,00
	78,91
	9,00
	23,24

	4 874,56
	4,00
	77,24
	4 951,80

	6
	ул. Чертановская, д. 24 корп.2
	4 000,00
	2 016,37
	136,00
	188,06
	464,00
	594,33
	92,50
	293,41
	278,00
	207,34

	1,00
	64,60
	1,00
	176,85

	1,00
	1 039,19
	1,00
	2 444,08
	резиновая плитка
	249,00
	652,13
	19,00
	237,06
	17,00
	45,55
	1,00
	57,36

	8 016,33

	8 016,33

	7
	 ул. Чертановская  д. 32 корп.1
	5 900,00
	2 949,39
	368,00
	501,71
	1,00
	1,38

	225,00
	167,81

	2,00
	68,44
	1,00
	199,40

	1,00
	83,81
	резиновая плитка
	206,00
	539,51
	6,00
	43,04
	6,00
	15,49

	4 569,98

	4 569,98

	ИТОГО
	23 040,00
	11 598,24
	1 001,00
	1 351,20
	761,00
	1 002,77
	177,50
	563,03
	1 130,00
	842,78
	2 000,00
	871,13
	7,00
	690,59
	6,00
	1 094,91
	4,00
	7 992,25
	3,00
	3 658,02
	6,00
	4 451,32

	1 316,00
	3 461,55
	73,00
	624,42
	67,00
	174,65
	2,00
	114,72

	64,09
	38 555,67
	4,00
	77,24
	38 632,91

Приложение 2
к решению Совета депутатов
муниципального округа
Чертаново Центральное
от 10 марта 2017 года
№ 01-03-18

Депутаты Совета депутатов, уполномоченные для участия в работе комиссий, осуществляющих открытие и приемку выполненных работ, а также для участия в контроле за ходом выполнения работ по благоустройству территорий района Чертаново Центральное в первом полугодии в 2017 году

	№
п/п
	Адрес дворовой территории
			Ф.И.О.
депутата
	Ф.И.О.
депутата
(резерв)
	Избирательный округ

	1
	ул. Красного Маяка, д. 8, корп. 2
	Грудкина Т.А..
	Пожарова Н.И
	3

	2
	ул. Кировоградская, д. 16, корп. 2
	Полозов С.А.
	Гаврилина М.С.
	1

	3
	ул. Кировоградская, д. 18, корп. 2
	Полозов С.А.
	Гаврилина М.С.
	1

	4
	ул. Красного Маяка, д. 17 корп. 1,2
	Фадеева И.Г.
	Бородина Л.Л.
	4

	5
	ул. Чертановская, д. 24 корп. 1
	Мальцева О.Ф
	Гришин А.Н.
	2

	6
	ул. Чертановская,
д. 32 корп. 1
	Гришин А.Н.
	Мальцева О.Ф.
	2

	7
	ул. Чертановская,      д. 24 корп. 2
	Мальцева О.Ф
	Гришин А.Н.
	2